
ĮVAIRIOS žinios
PRIAUGO 206 STOČIŲ 

LĖKTUVAMS
Washington, D. C. — Suv. 

Valstijose ,liepęs 15-tą dieną 
buvo 1863 orlaiviams stotis, 
gi 206 daugiau tame pačia­
me laike 1930 metuose. Ka­
lifornija su 169 stotimis sto­
vėjo pirmoje vietoje; Tek­
sas valstija buvo antroji su 
133 ir Pennsylvanija trečia 
su 90. Iš 1863 stočių pas­
kirstyta šitaip: 577 miesto 
stotys, 601 komercijos, 351 
tarpininkavimo stotys, 259 
pagelbinės, 57 armijos, 12 
laivyno ir 6 įvairios.

AMERIKOS TURISTAI 
MAŽAI IŠLEIDŽIA

Washington, D. C. — Iš 
pasitikėtinų šaltinių gauta 
žinios, kad užsieny Ameri­
kos turistai ne tiek išleidžia 
šiemet, net nuo 10 iki 20% 
vienytose Vaisi jose, perei­
tais metais. Sulyginus su 
svetimšaliais, kurie praleido 
$171,000,000 keliaudami Su- 
ivenytose Vlastijose, perei­
tais metais amerikiečių iš­
laidos siekė iki $811,000,000. 
Reiškia amerikonai palikda­
vo $640,000,000 užsienio ša­
lyse. Manoma, kad šiemet 
amerikonai praleis $100,- 
000,000 mažiau negu metai 
atgal.

AIRIAI GRĮŽTA NAMON
Dublin. — Dabar airių e- 

xnigraeija į Ameriką suma­
žėjo, sulyginant su skaičiu­
mi grįžtančių į Airiją. Imi­
grantų iš Suv. Valstijų 

•grįžtančių į Airiją buvo 604 
daugiau negu atvykstančių 
į Ameriką per pirmutiniuo- 
sius šešis mėnesius šių me­
tų. Pagal oficiališkas skait­
lines tiktai 476 žmonės emi­
gravo iš Nepriklausomos 
Airijos Valstybės į S. Val­
stijas sulyginant su 868 per 
tą patį laiką,? pereitais me­
tais. Imigrantų į Airiją iš 
Amerikos buvo 1080 iš vi­
so per pirmuosius šių metų 
6 mėnesius, gi per tą patį 
laiką 1930 m. išvyko 821.

PASKELBĖ SVARBŲ 
BAKTERIJŲ SURADIMĄ

Evanston, Ill. — Dr. Ar­
tur I. Kendall, bakterijolo- 
gijos profesorius “North­
western” universitete pas­
kelbė suradimą, kurį jo ko­
legai vadina svarbiu laimė­
jimu nuo to laiko, kada Pas­
teur išrado bakterijų ypaty­
bes. Dr. Kendall pranešda­
mas apie savo išradimą 
mokslininkam ir gydytojam] 
pareiškė, kad jis atidarė ke­
lią surast kaikurių ligų tik­
rą pradžią, kuri iki šioliai 
buvo apsupta misterija. 
Šios bakterijos apima influ- 
enzą, paralyžių, reumatiz­
mą ir miegančią ligą.

BEDARBIŲ SKAIČIUS 
SUMAŽĖJO 6 TŪKSTAN­

ČIAIS VOKIETIJOJ
Berlynas.— Vokietijoj lie­

pos 15-tą dieną buvo 3,956,- 
000 bedarbių, 6,000 mažiau 
negu birželio 30-tą dieną. 
Pereitais metais tuo pačiu 
laiku bedarbių skaičius pa­
didėjo 75,000. Vienok,’ šie­
met liepos 15-tą dieną, dar­
bo biržos nepradėjo atjaust 
dabartinio krizio pasekmės.
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7-niy Galingų Valstybių
: Konferencija 

Londone Pasibaigė
Londonas. — Londono kon­

ferencija, kur ėmė dalyvu- 
mą 7-nių galingiausių vals­
tybių užsibaigė ketvirtadie­
ny po pietų, po apdirbimo 
visko ką tik ketino padaryt 
ir kiek jiems buvo leista. 
Trumpai, šioji konferencija 
prašalino grąsinantį ban- 
krutą iš Vokietijos ir toliau 
pastatė mašineriją ištyrinė­
jimui trumpo termino , krą- 
ditus pakeist ilgu terminu. 
Konferencija taip padarė ne 
tik pagal patarimus pasiųs­
tus prezidento Hooverio 
sekretoriaus . Stimsono ir 
Meliono pereitą savaitę, bet 
taipgi pagal kiekvieną Wa- 
shingtono propozicijos žodį. 
Taigi, Europa dabar turi du 
Hooverio planus savo ekę- 
nomiškam išsigelbėjimui. 
Darbas įvykdint pirmą pro­
poziciją prasidės Londone 
tuojau, gi tą darbą atliks 
ekspertų komisija. Morato­
riumas įėjo jau galion ir dar 
tęsis per 11 mėnesių.
Nors Vokietija gauna daug 

mažiau paskolos negu pra­
šė, bet Vokietijos premie- 
ras Bruening pareiškė dide­
lio pasitenkinimo ir ypatin­
gai dėkojo Amerikos atsto­
vams. Hooverio planas yra 
pagelbėt Vokietijai kredito 
pratęsimais. Amerikos sek­
retoriai Stimson ir Mellon 
tuojau išvyko į Vokietiją, 
kur pasiliks per 3 dienas, o 
paskui sugrįš į Londoną. 
Pirmadieny, į Vokietiją at­
vyks Anglijos premieras 
MacDonald su užsienių rei­
kalų ministeriu Henderso- 
nu. Dr. Bruening ketina 
įkalbėt Melionui ir Stimso- 
nui, kad Suv. Valstijos duo­
tų paskolą 500,000,000 mar­
kių (apie $120,000,00) gva- 
rantuotą per 1,067 Vokieti­
jos svarbiausių industrijos 
firmų. Ministerial sutitarė 
pratęst $100,000,000 kredito 
per 3 mėnesius.

Zeppelinas Skrenda į 
Arktiką

Friedrichshafen. — Graf 
Zeppelin pradėjo savo kelio­
nę į šiaurės, 9.50 ryto penk­
tadieny. Pirmas sustojimas 
bus Berlyne, antras Lenin­
grade. Šis dirižablis pakeis­
tas į “skrendančią laborato­
riją” ir su 16 pasažieriais ir 
30 prižiūrėtojų padarys ke­
lionę, kuri svarbi mokslui. 
Šioji kelionė yra vadovauja­
ma Tarptautinės Aero-Ark­
tikos draugijos. Dr. Hugo 
Eckener tvirtino, kad kelio-

Vaizdai ir: Žmonės Paskutiniose Žiniose

1—M. Lassey ir Dick Grant priima pasveikinimus, Battery, New Yorke, nuo Jule Marshall, Amerikos Valtelių Są­
jungos atstovo, po judviejų keliones vaitelyje iš Chicagos į New Yorką. 2—Prof. Auguste Picard ir Charles 
Kipfer stovi šalia alumininčs baliono gondolos, kur jie pakilo iki 52,500 pėdų aukštyn. 3—-S.S. Harvard ant van­
dens dugno, Point Arguello, Kalifornijoj, nufotografuotas po to laiko kada 500 pasažierių išlipo ir laiveliuose 
nuplaukė į kraštą. ;

nes tikslas grynai moksliš- 

laidų bus padengti užsienių 
sąjungos ir laikraščių orga­
nizacijos ir 25 nuošimčiai 
ženklelių rinkėjų. Sykiu 
vyksta Lincoln Ellsworth, 
lietenantas Edward Smith, 
amerikonai, prof. Samoilo- 
vitch iš Petrogrado ir kap. 
Bruns iš Berlyno. Po dviejų 
sustojimų jei oras bus prie­
lankus, dirižablis tęs savo 
kelionę į Arktiką per Ar- 
kangelį ir Novają Zemlią.

Chicagos Mokytojom 
Nemokama Algos

Chicago, Ill. — Chicagos 
mokytojos kaip tik išlaiko 
vilką nuo durų. Jau per du 
mėnesiu ar daugiau šio 
miesto 14,000 mokytojų ne­
gavo algų ir dauguma iš jų 
desperacijoj įpuolė. Kažku­
rie baigia išleist savo pas­
kutinius dolerius, daug yra 
paskendę skolose ir kiti bijo, 
kad atims nuosavybę už 
taksų nemokėjimą. Mokslo 
skyrius, per ilgus metus ko­
vos laukas Chicagos politi­
kose, yra skolingas $10,- 
665,793 savo 18,000 darbi­
ninkams bei mokytojams ir 
veik $5,000,000 kontraktie- 
riams ir kitiems. Daug iš 
mokytojų nežino ką daryt, 
nes kaikurie turėjo sutau­
pytų pinigų bankuose, kurie 
uždarė duris — subankru- 
tinę. Mokslo skyrius turi 
dar didesnę bėdą . negu 
mokytojų algų neapmokėji- 
mą. Mokslo skyrius veda 
politišką kovą su miesto ma­
joru Cermak ir negali susi­
taikyt prie nustatymo galu­
tinos ekonomijos progra­
mos. \

Sharkey Gavo $58,575 
Kumsčiuosissu Primo 

Camera
Boston, Mass. — Sharkey 

sugrįžo į Bostoną anksti 
penktadienio ryte. Jisai au­
tomobiliu atvyko iš New 
Yorko, kur liepos 22-trą die­
ną kumsčiavosi su Mi­
ckey Walker. Kumštynių 
pasekmės nustebino visus, 
nes nė Sharkey nė Walker 
nelaimėjo nė pralaimėjo. 
Vienok Sharkey nekritikuo­
ja sprendėjus už tokį nus­
prendimą, bet jis nudžiugo, 
kada jo manadžierius John­
ny Buckley pęr telefoną ofi- 
ciališkai pranešė, kad Shar­
key kumštynės su Primo 
Camera, Brooklyne, rugsė­
jo mėnesy tikrai įvyks. 
Sharkey pareiškė norą, kad 
jam leistų susitikt su Tom­
my Loughranu ir Primo 
Camera prieš žiemą. Shar­
key sakė esąs pavargęs ir 
kad rengsis vykt į Epping, 
N. H. girias pasilsėt. Car- 
nera originališkai buvo po 
kontraktu sutikt Max Smė­
lingą rugsėjo mėnesy, bet 
čampionas, kuris dabar Vo­
kietijoj serga su sužeista a- 
kia negalės išpildyt kont­
rakto, tuo budu Camera ga­
lės kumsčiuotis su Sharkey.

Andoros Gyventojai
Išvijo Ispanus

Madrid. — Europos pirma 
karė po daug metų Andor­
ros Respublikos užpuolimas 
—perėjo veik nepaminėta, 
nors veik visa tauta kalnuos 
tarpe Francijos ir Ispanijos 
išėjo pergalėt užpuoliką.

Nors Andorra yra vieninte­
lė, tauta Europoje be .armi­
jos, ten įvyko tikra karė, 
pagal liudininkus. Laike 
tos karės vienas buvo sužei­
stas, tai—Jose Lope Bene- 
dicto, kuris pasižymėjo kai­
po Andorros Respublikos 
apgynėjas ir dabar guli li­
goninėje Sao Burge.

Karė iškilo, kada 400 is­
panų, dirbdami ant vieške-
lio statomo pravest kelią į Į dytojas patarė jį padėt į Ii-

• * —• • • j • IFranci ją, mėgino nupiaut 
telefono ir telegrafo linijas, 
kad nutraukus visą susisie­
kimą su Andorra ir paskel­
bė grąsinimą, kurį gyvento­
jai paėmė už iššaukimą ka­
rėm Gyventojai pasigriebę 
dalgius, lazdas, akmenius ir 
visokius pagalius susirinko 
į kovą. Visi kaimiečiai su­
puolė ant išsigandusių atei­
vių ir išvijo tuos darbinin­
kus. Kaimiečiai paskui žiu­
rėjo kaip jie bėgo per rube- 
žių taip greit kaip kojos ne- V’ — se.

Žmona Apskundė
Mickey Walker

New York, N. Y. — Kelias 
valandas prieš Walkerio 
kumštynes, trečiadieny, su 
Sharkey, teismas uždraudė 
Walkeriui pasisavint pini­
gus kiek jam priklausys po 
kumštynių. Maud Walker, 
kumštininko žmona, išgavo 
leidimą taip padaryt nuo 
Aukštojo Teismo Teisėjaus 
Reigelman Brooklyne, ir sa­
kė, kad jos vyras skolingas 
jai $27,800.12 už išlaidas ką 
turėjo padengt del jų dviejų 
vaikų užlaikymo. Maud 
Walker, viename afideivite 
skundžia savo vyrą, kad jis 
išvarė iš namų penkis mė- 

nesiūs prieš jauniausio vai­
ko užgimimą, birželio 28, 
1929 metuose. Nuo to lai­
ko jisai nieko nedavė del jų 
užlaikymo, bet draugavo su 
kitomis moterimis. Mickey 
Walker turi nuosavybę 
Shrewsbury , N. J. vertės 
$50,000, bet užrašyta ant jo 
motinos vardo. Jis užlaiko 
arklius, turi daug automobi­
lių ir pasisamdęs daug pa­
tarnautojų. Jis gauna mirš 
$100,000 į metus.

Ėjo Išžudyt Visus 
Gyventojus

Mercer, Pa. — Sumišęs 
angliakasys užmušė 5 žmo­
nes, iš šio skaičiaus keturias 
moteris, sužeidė kitą moterį 
ir du vaiku ir uždegė namą 
arti Leesburg. Apsiginkla­
vęs su šautuvu, revolveriu 
ir peiliu, Marco Demofont, 
išbėgo iš namų ir beprotis- 

niją iki jį nesužeidė ir ne­
pergalėjo, už 30 minutų vė­
liau. Mirusieji yra: sumišė- 
lio žmona; Alfonza Eastetti, - 
jo puseserė; Pranciška Ja­
kelienė, P. Piscilian ir Gas­
ton M. Bevilakva.

Demofonti, 45 metų, per 
paskutines kelias savaites 
keistai elgėsi ir vienas gy- 

goninę. Pusė po septynių 
ryte, kada veik visi mieste­
lio vyrai buvo išvykę į dar­
bą, sumišęs žmogus staiga 
paėmė šautuvą ir peršovė 
savo žmoną ir jos seserį. Iš­
bėgęs jis uždegė kaimyno 
namą ir šovė į du vaiku, bet 
nepataikė. Paskui nušovė 
Bevilakvą, batsiuvį, kuris 
mėgino beprotį nuginkluot, 
ir toliau matydamas Jake­
lienę, stovinčią savo kieme 
ją nužudė ir užpuolė Banių 
namus, kur sužeidė motiną 
ir jos duktėrį. Per lengą į- 
lindo į Piscilianų namus ir 
ten nušovė motiną ir sueži- 
dė sūnų. Į tą laiką atvažiavo 
4 vyrai, kurie gavo per tele­
foną žinią apie beprotį, kurs 
ką tik ėjo iš paskutiniųjų 
namų, vienam krautuvinin­
kui pasisekė jį sugaut, bet 
pirma pataikė sumišėliui 
kulka į šoną. Demafonti už 
kelių valandų ligoninėje kak 
bėjo visai protingai. Jis sa­
kė, kad jis keletą savaičių 

jam davė gėrymo, į
kųjg^as buvo įpylęs nuodų. 

 

,Na<fto laiko jam užeidavo 
valandos, kada jis nustoda­
vo proto. Aną naktį nemie­
gojo, bet tame laike jam 
užęjo mintis, kad jis turįs 
nužudyt visus toje anglia­
kasių kolonijoje gyventojus.
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l LIETUVI AI AHEKIKOJI NewvHaven, Conn. į S.LA. ir’BOLŠEVIKAI

^Philadelphia,1. Pa.

, SUGRĮŽO IšiLIETUVOS
...X»aivas “Statendam” .įplaukė į 

uostą vėlai vakare, liepos- 11-tą 
dieną. Ona Balčiūnienė, 301 
Wharton gatvės turėjo - laimės 
išlipt iš šio laivo. Nors buvo 
vėlu, imigracijos biuras apžiu-

bagažus, kur daugiausia ieškojo 
■svaiginančių gėrimų. Iš visų 
pasažierių, tik vienas sulaikytas 
New Yorke, Namiškiai tikėjosi 
sulaukt sekmadieny ir. pasivėla­
vo riuvažiuot New Yorkan pasi­
tikt.

Onos Balčiūnienės aplanky­
tas Lietuvoj, savo sesutės ir 
švogerio Ligumuose sudarė link­
smą ir malonų ūpą, nes giminės 
ir visi draugai bei pažįstami vi­
si linksmai ir maloniai priėmė. 
Ji gėrėjosi labiausiai Lietuvos 
Šaulių Sąjungos Komiteto At- 

. stovų ir dūdų orkestrus pasitiki­
mu. ’ Nors ji viena važiavo be 
ekskursantų, tas patikimas pa­
dare jai nepaprastų graudingo 
ir žavėjancio malonaus priete- 
lingumo įspūdį. Ji širdingai dė­
koja šaulių Sąjungai už taip ma­
lonų ir mandagų pasitikimą. 
Taip pareiškė Ona Balčiūnienė 
sugrįžusi į Philadelphiją pas sa­
vo vyrą Juozą Balčiūną ir duk­
terį Teklę, kurie ją mielai pasi­
tiko.

Ona Balčiūnienė papasakojo 
savo įspūdžius iš savo kelionės 
į Lietuvą. Pasakojo, kad dide­
liuose miestuose smagu, viskas 
lietuviškai, tik maža dalis kalba­
si rusiškai ar lenkiškai. Jai bu­
vo ypač nuostabu Klaipėdoj. 
Niekas negalėtų sakyt, kad tai 
Lietuvos miestas. Kur neisi vi­
sur girdėt vokiečių kalba. Toje 
dienoje pasitaikė, kad naujokus 
vežė į Lietuvos kariuomenę. Vi­
si kąlbėjo vokiškai, visai maža 
dalis kalbėjo lietuvių kalboje. 
Klaipėdoje įvyksta du teismai. 
Kada vokietys traukiamas teisT 
man, lietuvis eina kaipo prižiū­
rėtojas, kad teisingai butų at­
likta. Kada lietuvis stoja prieš’ 
teismą,' vokietys eina prižiūrėt.; 
Klaipėdos krašte, nors ir pri­
klauso prie Lietuvos, ten vado- 
vauna vokiečiai ir dar ten tebe-( 
gyvuoja vokiška dvasia. Patys 
Lietuvos ūkininkai lyg ir geriau, 
atrodo, gražesni gyvuliai, geres­
nės padarinės ir mašinos pas, 
stipresnius ūkininkus. Kiti da­
lykai, kuriuose atrodo tas pats 
kaip buvo ir Caro laikuose.
.. Kaune viešbučiuose ir valgy­
klose patarnavimas ir valgis 
geras. Iš visų pramonių pieni­
ninkystės pramonė didžiausia. 
Krautuvių yra ir labai turtingų 
ir labai silpnų. Vagys (žulikai) 
labai baudžiami, tai ir mažai jų 
randasi. Taip maždaug • Ona 
Balčiūnienė papasakojo apie sa­
vo kelionę Lietuvon.. Balandėlis

abejones. Pasirodė, kad i šitos 
sąjungos ne^ tik kad Jkjot ne- 
<reikia, bet .^visomis išgalėmis 
treiktų ją remt. Ręmt reikia 
delta, kad ji niekam ant k,elio 
.nestovi, niekam veikt, nekliudo. 
Jos. tikslai, visai skiriasi . nuo 
kitų '^organizacijų, tikslų. Drą­
siai, galima ^pasakyt, » kad .lįgi 
šioliai dar niekam. nebuvo užėję 

Atgaivą suburt į kruvąjietuvius. 
,prof esi j onal us,- biznierius ir ; į- 
traukt į lietuvišką veikimą čia 
gimusį ir mokslą baigusį jauni-' 
ma.

Ir pasirodo, kad mums tokia 
draugija reikalinga ir jai; dirva 
yra. Kad iš tiesų taip yra, ro­
do tas f aktas,kad šitos sąjungos 
išvažiavime sugužėjo didelis bū­
rys gydytojų ir šiaip prof esi jo- 
nalų bei biznierių, o be to, čia 
atsilankė daug studentų ir šiaip 
jaunimo.Reiškia musų jaunimas, 
musų inteligentija nori dirbt vi­
suomeninį darbą, tik ligi šioliai 
nebuvo, kur jiems prisidėt.

Mes žinome, kad daugelis pro­
fesionalų veikia įvairiose, orga­
nizacijose. Bet mes manome, 
kad šita sąjunga gyvuos, nes 
visiems joje durys atdaros. Su­
sibūrę į vieną galingą organiza­
ciją, mes per ją gausime juri­
dinę* medicinišką ir kitą para­
mą. Kur vienybė, ten galybė.

Reporteris

Philadelphia, Pa

Boston, Mass
JAUNA. BET VEIKLI 

ORGANIZACIJA
Ne taip dar seniai plačiai pra­

skambėjo, kad Bostone .• susior­
ganizavo “Lietuvių Profesiona­
lų ir Pramonininkų Sąjunga.” 
Visaip žmonės apie ją spėliojo, 
visaip kalbėjo ir rašė, o kai ku­
rie laikraščiai apie, ją net ir ra­
šyt atsisakė.

Bet velk visuose Amerikos lie­
tuvių laikraščiuose pasirodė-pa­
ties tos sąjungos prezidento 
straipsniai ir jie sugriovė visas

LIETUVIŲ IŠVAŽIAVIMAS Į 
PAJŪRĮ

Sekmadienį, liepos 19 dieną 
įvyko lietuvių skaitlingas išva­
žiavimas į pajūrį Wildwood, N. 
J., kurį rengė Athletic Chapter 
of National Lithuanian Bene­
ficial Club of Philadelphia.

Diena buvo graži, vanduo šil­
tas, tai veik visi maudėsi, karia­
vo su vilnimis. .Kas nebūtų:— 
darbininkas, pramonininkas,.ris- 
tikas ar kumštininkas—turėjo 
šokinėt, ries kitaip pribūvančios 
vilnys neklausančius parversda- 
vo. Tai buvo sveikas kūno iš- 
mankštinimas. .Prie to saulės 
spinduliai kiekvienam atsilan- 
kiusiarh uždėjo : gražią spalvą. 
Ypač musų mergaitės — lietu­
vaitės po išvažiavimo atrodė dar 
gražesnėmis. . Kai lietuvių aps­
čiai pasirodė pasirinktoje vieto­
je pajūry, tai kitataučiai {pasi­
traukė į šalį užleisdami ’vietą 
lietuviams. Pageidaujama turėt 
daugiau panašių lietuvių išva­
žiavimų į pajūrį. - Juk važinėji­
mas į pajūrį, ypač vasaros me­
tu, kaskart daugiau įeina .ma- 
don. Ir lietuviai neatsilieka. 
Ypač jaunimas -važinėja po ke­
lius kartus, tai kodėl nevažiuot 
visiems kartu?

Ne tik kliubai, jaunimas, bet 
ir parapijos /turėtų išvažiavi­
muose imt dalyvumą. Jei į pa­
jūrį turime daugiau okvatos ne­
gu į-piknikus, prakalbas, ar ki­
tur atsilankyt, tai bent nesis- 
kirstykime po plačias svetimas 
minias, o dalyvaukime tarpe sa­
vųjų. Tai bus ne . tik patiems 
smagiau jaustis, bet ir nuo sve­
timųjų užsitarnausime, pagar­
bos. P. P.

SLA. IV APSKRIČIO 
<< ^PIKNIKAS 

Prezidentas S? Gegužis in kiti 
r dildomosios Tarybos nariai j 

Piknike
Liepos 19 dieną įvyko Indian 

Grove, New Haven, Conn. Su­
sivienijimo IV-to apskričio me­
tinis išvažiavimas. Daug - sve­
čių iš tolimų miestų dalyvavo. 
-Pildomosios Tarybos ’ nariai: 

> Prezidentas St. Gegužis, Vice­
prezidentas A. . Mikalauskas, 
“T.”-Redaktoriusi Vytaitis ir ki­
ti įžymus <SLA. veikėjai nusiva­
žiavo čia. Piknikas buvo pavy­
kęs. gerai materialiu ir moraliu 
atžvilgiu. Kiek teko patirt, tai 
šis išvažiavimas dalyvių skai­
čium buvo mažesnis už perei­
tus išvažiavimus.
PROGRAMAS SU DAINOMIS, 

KALBOMIS IR ŠOKIAIS
Apskričio pirmininkas Jonas 

Tareila įženginėje jausmingoje 
kalboje sveikino visus suvažia­
vusius ir perstatė S.L.A. Prezi­
dentą S. Gegužį kalbėt. Jis kal­
bėjo virš pusvalandžio, trumpai 
prisiminė Susivienijimo praeitį 
ir dabartinius reikalus, pareiškė 
pasiganėdinimo Conn, valstijos 
SLA. narių organizatyviu darbš­
tumu, ypač jaunuolių kuopų; di­
deliu skaičium ir abelnu .veiki­
mu. .

Antru iš eilės kalbėjo Ė. 
Vitaitis. Jis savo trumpoj, ^bet 
nuoseklioj kalboj pabrėžė, ,£ad 
yra garbė Conn. SLA. nariams 
už jų aktingą ir rimtą v veikįmą 
organizatyviam darbe. Jis tar­
pe kitko pasakė, kad Susivieni­
jimas išaugo tik dėka per narių 
ir veikėjų aktualų darbavimosi 
organizacijos labui. . . p

Trečiu kalbėjo Hartfordo . pa­
tentuotų “gyduolių”—“galingos 
mosties” išdirbėjas De.ksnis.Ko- 
del jis buvo kviestas kalbėt, 
sunku suprast, nes jis kaip tik 
ne Susivienijimo reikalais, ,q tik 
savo asmeniško biznio rejkąlais 
kalbėjo, garsino savo “galingą 
mostį.” Jis tarpe - kitko.; yra 
pasakęs: “Jus džiąugiatės Susi­
vienijimo dideliu turtu —.pus­
antro milijono dolerių sumą/bet 
tas turtas nieko nereiškia prieš 
.žmogaus .sveikatos vertę!”/. Jis 
jsavo kalboje privedė buk ta jo 
“galingą^ mostis” vertesnė už 
visą -pasaulį, nes su ja žmogus 
sveikatą atgaunąs. ' Ar ne hon- 
sansas? Jei p. Deksnio ta “ga­
linga mostis” but tokia nepap­
rasta gyduolė, tai jis senai but 
tapęs kapitaliste, nes tame-savo 
“mosties” biznyje jau kelinti 
metai verčiasi ir kiek naudos iš 
to “mosties” biznio jam ir jo 
klijantams? Visai mažai...’*

Laike jo kalbos ir aiškinimu 
apie “galingą mostį,” kas tai iš 
šalies pastebėjo visu balsu su­
šukdamas: “O ką tamsta manai 
apie Tareilos trajenka ?!...'.^Ki­
lo juokas publikoje, ir tuo pasi­
baigė spyčių programas, tiek to, 
bet į tokius programus tokiems 
patentuotų “medicinų” 1 daly­
kams ne vieta. Bet kur tik į- 
vyksta mus grynai tautiški pro­
gramai, jie neapsieina be kokio 
nors “tautiško” biznio. Biznio 
dalykai turi but-atskirti-bent 
nuo tokių programų, . kur yra 
rimtos kalbos apie rimtos^orga- 
nizaciios reikalus, kur yrk'me-

Philadelphia, Pa
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Liepos- 14-tą f dieną;»apie šeš­
tą .valandą vakare, pradėjo kilt 
iš rytų šiaurės tirštas debesis, 
perkūnija, žaibai, sykiu ir neap­
sakomai didelis vėjas—kita de­
besio dalis iš vakarų pusės. Su­
sitiko tie. dw tiršti debesiai ir iki 
vidumakties siautė didelė per­
kūnija, ^žaibai, -lietus, ir vėjas. 
Lietus toks smarkus, kad per 
keturias valandas gatvėse-bėgo 
upeliai, kitose gatvėse net trys 
tpėdos vandens siekė, daug skie­
pų apsemti ir krautuvininkų su- 
idėti -tavorai -apsemti. • Ant 
•Schuylkill upės,, trys taisomieji 
tiltai nuversti į upę, daug laive­
lių . stove j usių. upėje nuskendo ir 
•žmonės susirūpinę netekę . nuo­
savybės. Laike audros trys y- 
patos ^netikėtai fprigėrė vandens 
pagauti. Kadangi .vidurnakty 
pakilo smarkiausia audra, žmo­
nėm nebuvo galima • tinkamai 
pasilsėt, nes jiems rupėjo.nkad 
neištiktų kokia nelaimė..- Nuos- 
toliau ąpskaitliuota abelnaį už 
milijoną dolerių. .Daugiausia 
nukentėjo Frankfurtas į šiaurę.

.. Balandėlis

nizacijos reikalus, kur yra.1 
no, dainų ir klasiškų dalykų pro­
gramas. >
- Dainavo “Varpo” choras iš 
New Britaino po vadovyste J. 
Bružausko; taipgi Ne.w Haveno 
jaunuolių kuopos narės po vado­
vyste p-lės Pilveliutės, puikiai 
išpildė grekišką klasinį - šokį. 
Abelnai, programas buvo neblo­
gas,-išskyrus tą jo dalį> kurįpa- 
tentotų “gyduolių”, kavalkas' bu­
vo įkištas. • Taipgi, galima buvo 
pastebėt, kad tūli SLA. viršinin­
kai .šiame išvažiavime “have 
thrown their hats into the ring 
for re-election!” Geriausių pasi­
sekimų jiems jų tiksle,! Girdė-’ 
jau, kad-lyderiai, turėjo konfe­
renciją sąryšy su nominacijų 
klausimu į SLA. Pildomą Tary­
bą, bet ką; nutarė^ nežinau.

• , ? Ten buvęs.1

PERKAME
Lietuvos

Paskolos
Bonus

. LIETUVIAI!
SKAITYKITE ir PLATINKITE

^AMERIKOS

Amerikos Lietuvis
. 14 .Vernon Street 

-Worceiter, Mao.

Paskuiiniuoee^aumęriuose^bol- 
ševikųKorgane “Laisvėj’' .pasipy­
lė ,ant Susi vieni j imotLietavių A- 
merikoje valdybos iRsabeįnai ant 
visos organizacijos .šmeižtas ir 
diskreditacija —išburnojant vi­
sus Susivienijimo gynėjus reak- 
cijonieriais, provokatoriais, 
cial-fašistais ir dar kitaip.^Ko­
dėl jie taip plūstasi? Jtados, 
kad kaip Susivienijimas, taip ir 
patys nariai nė . kuomi merą 
prieš šmeižikus prasikaltę, o jei. 
jau sulyg jų, ir butų vienas^ ki­
tas, tai tas dar -nereiškia, -kad 

•galima visą organizaciją šmeižt. 
Mat, bolševikai labiausiai pyks­
ta už tai, kam Susivienijimo na­
riai bando apgynt savo organi­
zaciją .nuo-visokių šaldrų, kad 
tokiu budu palaikius jį čielybė- 
je kaipo vieną lietuvišką frater- 
nalės organizacijos kūną.

Sulyg “Tiesos” No. 9-me til­
pusių S.L.A. narių pareiškimų, 
pateiktų del New Yorko Ap- 
draudos departamento komisijoj 
nieriaus Van Schaick’o, išeina, 
kad komisijonieriaus buvo pra­
šoma, pirm, negu jis legalizuos 
bolševikų čarterį, pagalvot, ar 
verta, šalia jau gyvuojančio Su­
sivienijimo Lietuvių Amerikoj, 
tvert naujas, ant tų pačių pama­
tų kitas susivienijimas? S.L.A. 
nariai: Strimaitis, Pauža, šlikas 
ir kiti, prisieka įrodo, kad Lie­
tuvių Darbininkų Susivienijimo 
tvėrėjai—Mizara, Ješkevičiutė, 
Bacevičius ir kiti, yra bolševi­
kai, o kaipo tokiems tiktai ir te­
rūpi daugiau tarptautiniai 
(Maskvos Internacijonalo) rei­
kalai negu grynai tautiški—visų 
lietuvių ir Lietuvos reikalai. Jie 
tais savo įrodymais, be abejo, 
kad norėjo įtikint apdraudos ko- 
misijonierių, kad jis, jeigu neį­
registruotų bolševikų čarterio 
(New Yorko valstijoj), tai pri­
sidėtų prig palaikymo lietuviš­
kos organizacijos čielybėje. Tai 
ir viskas, ką galima pasakyt iš 
tų visų, taip vadinamų “provo­
kacijų.”

Dabar, pasvarstykime, ar iš 
tikro, tie. virš minėti S.L.A. na­
riai melavo ar ne, • i 
kad Mizara ir kompanija, L.D’.S. 
tvėrėjai yra bolševikai? Jeigu | 
jau Mizara bolševikų-laikraščio 
redaktorius nėra bolševikas, tai 
jau nėra bolševiku nė Bimba, i 
] 
viso “Laisvės” štabo? Tačiau 
tas pats laikraštis “L-vė” vadi-1 
nasi save esąs bolšerikų orga­
nu. : Rodos ilgai nereiks galvot, 
kad sužinojus, kas yra pro voką- 
toriais...

Kitas dalykas. — Kad bolše-; 
vikams jokie .tautiniai reikalai 
mažai ką apeina, tai tą galima 
aiškiai matyt iš jų principalio 

-veikimo kaip teorijoj taip; ir 
praktikoj. — Jiems tik tauta 
reikalinga toliai, koliai jie iš jos 
naudą sau turi.

Mums žinoma, kad SLA. galė­
jo sutilpt visi lietuviai, kadangi 
jo pagrindiniai konstitucijos 
dosniai nedalina lietuvius į poli­
tines ar tikėjimiškas grupes, o 
priima visus kaipo Jietuvius, su 
pilna sąžinės laisvę. Tą faktą 
Susivienijimo .nariai žino. Ir to­
dėl žino, kad lietuviams kito to­
kio susivienijimo nėra .reikalo 
tvert. Tačiau bolševikams rūpė­
jo ne SLA. reikalai, jiems rūpė­
jo Susivienijimo vairo kontrolė, 
—milijonas dolerių, o negalėda­
mi priėjo d.asigaut,. dabar tve­
ria savo naują “Lietuvių Dar­
bininkų Susivienijimą,” su *visa 
senąją valdyba , priešaky, kuri 
pralaimėjo 1930 metais rinki­
mus S.L.A. Seime Chicago j e.

SLA. seimo rinkimai .eina de­
mokratiškomis vėžėmis • (kas 
gauna daugiau balsų, tas buna 
išrinktu Susivienijimo Pildamo- 
jon Tarybon). Bet bolševikams 
demokratiškas balotas nepatin­
ka, jie nori diktatūros, nori pri­
verst didžiumą pasiduot mažu­
mai (ką žinoma jie ir bandė 
daryt su Susivienijimu Lietuvių 
Amerikoj). Tačiau lietuviam bū­
nant, didumoj demokratijos gy­
nėjais, todėl jie ir. atmetė bolše­
vikų siųlomą diktatūrą pereitais 
metais Chicago j e. Taigi dabar 
ant keršto Susivienijimo Lietu­
vių Amerikoje bolševikai tveria 
savąjį. Netrukus pamatysime, 
kaip kerštininkams įseksis tas 
jų destruktyvis darbas- tarpe’ 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje. S.L.A.‘ Narys.

i HOLLAND - AMERICA LINE

DIDELE EKSKURSIJA Į LIETUVA!
--------- Rengia ---------

AMERIKOS LIETUVIŲ AGENTŲ SĄJUNGA
i Išplaukia iš New Yorko

USugpiučio (Aug.) 29 d.,
1 ' .1931 m.

... - - Žinomų/Transatlantikiniu Laivu

ROTTERDAM
KeleiviaLlaive turi but dieną prieš

tai 8 vai. po pietų
Puiki Proga Sutaupyt Pinigų

Specialis Nupiginimas Laivakortės 
į Ten ir Atgal

Iš NEW • YORKO Į KLAIPĖDĄ
TREČIA KLASE ‘.............................. I Vieną Piįsę
TREČIA KLASE .................... Į Abi Pusi
TURISTŲ TREČIA KABIN .......... Į Vieną Pusę
TURISTŲ TREČIA KABIN .............. Į Abi Ptfai

(U-S. karo mokesčiai atskirai)

Puikus Patogumas ir Patarnavimas
Tiesioginis ir Patogus Susisiekimas su Klaipėda

(Per Rotterdamą)

INFORMACIJOMS KREIPKITĖS
♦ Ambraziejus, J.

168 Grand St.,
. . . Brooklyn, N. Y.

“Amerikos Lietuvis’
14 Vernon St„ 

Worcecter, Mas*.
Baltutis, P. P.

3327 So. HaUted St., 
Chicago, III.

■ ( Bartkevičius, P.
678 No. Main St., 

Montello, Mas*.
- Bogden, J. G.

$107.00
$150.00
$126.50
$209.00

Mollis, P.
1730 — 24th St., 

- .Detroit, Mich. 
Mikolainis, P.

188 Sand* St., 
Brooklyn, N. Y.

Rauktyte, J.
123 Millbury St., 

Worcester, Mass.

“Vienybė

“Dirva”
.4. 6820 Superior Avt., 

Cleveland, Ohio
, Gendrolius, N.

-396 Broadway,
So. Boston, Maw.

c Kažemėkas, K. Ch.
797 Bank St., 

Waterbury, Conn.
Makarevičius, K.

.< 96 Liberty St., 
Ansonia, Conn.

226 Park St.. 
Hartford, Conn.

Sidabras, K.
875 Cambridge St., 

Cambridge, Mass.
•‘Naujienos”

1739SO. Hal*ted St., 
Chicago, Ill.

Stulpinas, V. M.
3255 So. Halstad S L, 

Chicago, IU.
“Sandara”

373 Kensigton Avė.
Chicago, IU.

Trečiokas, A. S.
197 Adam* St., Newark,

Brooklyn. N. Y.
Vasiliauskas, J.

814 Bank SU 
Waterbury. Conn.

Velečkis, A.
502 South Avė., 

Bridgeport. Conn.
Vaišnora. K. J.

Franklin Sav. Bank & 
.Truat Co., Pittsburgh. Pa.

Varašius, A.
So. 12th and Carson St*., 

Pittsburgh. Pa.
Vitkauskas, J. T.

Viesulą, K. J.

4559 So. Paulina SU 
N. J. Chicago, I1L

(Gudrusi Nass-red-dinas—“M.L.”)

—Kada bus pasaulio pabaiga?
sakydami, pilietis, klausia Nass-red-diną.
na 1 . I r Si -rr • .. _ “—Kuri pasaulio pabaiga?

—O kiek yra pasaulio pabai- 
gų—-nustebęs pilietis vėl klau­
sia.

_ _ .. . .v- '^Dvį: didžioji ir mažoji. Di-ne Pniseika, ir ne joki* kitas is džioji pasaulio pabai bį 
xticia •• 1 matmo" ornhn f 'l’nmnn v • • 'as mirsiu, o mažoji—kai mirs 

mano žmona.

Nass-red-dinas vidurnaktį išė­
jo į gatvę ir vaikščioja. Sargy­
boje stovintis policininkas klau­
sia:

—Pone, ko tamsta taip vėlai 
ieškai ?

j—Mano miegas pabėgo; jo 
ieškau,—atsakė Nass-red-dinas.

Kartą pražuvo Nass-red-dino 
asilas. Jis ieškojo, ir vis džiau­
gėsi. Vienas žmogus paklausė, 
kodėl jis džiaugiasi . Nass-red- 
dinas atsakė: “Džiaugiuos, kad 
aš ne asilas: Jei vietoj mano 

.asilo aš bučiau buvęs asilas, tai 
aš bučiau pražuvęs.

Kartą vienas žmogus paklau­
sė Nass-red-diną, ar jis neturi 
asilo. Nass-red-dinas atsakė:

—Ne.
Tuo tarpu asilas tvarte pradė­

jo rėkt, žmogus sako: “Aš gir­
džiu asilo balsą.” Nass-red- 
dinas patylėjo ir sako:

—Aš visai nesistebiu; kad 
tamsta asilo žodžiais labiau pa­
sitiki. . ' \

maišą ir, užsimetęs ant pečių,- 
užšoko ant asilo, žmonės pa­
matę jį taip jojant, sakė:

—Pone, kodėl tamsta maišo 
ne,dedi ant balno?

—Todėl, kad nenoriu vargšą 
gyvulėlį apšūnkyt,’ atsakė Nass- 
red-dinas. '

Nass-red-dinas, kai dar buvo 
16 mėtų, ėjo su kuprine į-pra-. 
džios mokyklą. Tuo tarpu sul­
tanas (turkų valdovas) buvo 
išėjęs pasivaikščiot ir sutiko 
berniuką. Jam berniukas pati­
ko, ir jis pradėjo jį kalbyt:

—Mano sunau, kur tu eini?
—Į mokyklą. ...
—Imk šį auksiuką ir nupirk 

aldumynų.
—Bijau, mano tėvas pama­

tys. Jis manęs neklaus, iš kur 
aš ėmiau pinigų. Pamatys ir 
lups.

—Imk tik! <Įei tavo tėvas pa­
klaus, atsakyk?^ jam: “Sultanas 
man davė,” ir jis nieko tau ne­
sakys.

Jis netikės.
—Kodėl ?
—Kaipgi tikės, kad sultanas 

davė vieną auksipuką. Jei tams­
ta map pripiltum pilną kuprinu­
kę, tai tikėtų.

Sultanas pagyrė gudrų ■ ber­
niuką, pripylė pilną kuprinukę 
auksinių ir nusiuntė pas tėvą.

——-------- e—-----------

Imigracijos Problemos
■Vienas pilietis paklausė Nass- 

red-diną: “Kelinta šiandien die­
na?” Jis atsakė: “Negaliu pa­
sakyt, nes seniai su jomis jokių 
reikalų neturiu.”

-----------------o-----------------
. VISA, KAS PASAULY YRA.;.

Visa, kas pasauly yra,
Kas tik galima suprast, 

-Negalėjo, pats-.savaime
Be, priežasties .atsirast.
Nėr pasauly tokio daikto,

- Kur nebūtų -priežasties,, . t 
Be,;priežasties, jog. nebūna 
Nė gimimo, nė mirties.

J. Naruševičius

Vieną šventę Nass-red-dinas 
apsivilko senais nuplyšusiais 
drabužiais ir nuėjo į savo drau­
go rumus. Į rumus rinkosi sve­
čiai. Visus juos tarnai maloniai 
sutiko ir vedė į .puotos salę. 
Nass-red-dino niekas nekvietė, 
niekas į jį dėmesio nekreipė. 
Tada jis parėjo namo, apsivilko 
gražiu apsiaustu ir vėl nuėjo 
prie rūmų durų. Tarnai jį ma­
loniai sutiko ir nuvedė į puotos 
sale, šeimininkas ir visi sve­
čiai nustebo ir klausia, kodėl jis 
taip padarė. ^Nass-red-dinas at­
sakė: “Na garbingoji vieta ne 
man paskirta, bet mano gražiam 
apsiautalui.”

Klausiniai—Kiek lėšuoja avia­
cijos kursas? Ir kur aviacijos 
mokyklos randasi?

R. D. Chicago, Ill.
Atsakymas—Užgirtų mokyk­

lų kursai kainuoja, nuo $345 iki 
$650 privatiškiems lėkikams.; 
nuo $1,050 iki $1,500 komercia- 
liškiems lėkikams ir nuo $3,075 
iki $4,620 transporto lėkikams. 
Tas neįima pragyvenimą, vien 
tik už mokslą. Galima gaut 
pilną surašą užgirtų mokyklų iš 
Departamento of Commerce, 
Aeronautics Branch, Washing­
ton, D. C. Patartina kreiptis 
prie Komercijos Departamento 
del pilnų informacijų ir ne ti­
kėt į visokių mokyklų apgarsi­
nimus.

Vienas žmogus paklausė, kas 
bus iš to pasaulio, kai atsiras 
naujas.

—Iškarpysime kampelius, ir 
bus žvaigždė, — atsakė Nass- 
red-dinas.

, Kartą Nass-red-dinas nuėjo į 
turgų, - prisipirko reikalingų 
daiktų, ’ visus juos susikišo į

Nebus Daugiau
UŽKIETĖJIMO

DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIES

Greitą Pugftlbą Naudojant
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Wfrc-esUr.
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Atsikreipimas į Savo 
Skaitytojus ir Rėmėjus

šiame sunkiame nedarbo me­
te, kuomet milijonai darbo žmo- 
.nių kenčia nedateklių savo eko­
nominiame gyvenime iš priežas­
ties netekimo darbo. Tuose Suv. 
Valstijų milijonuose bedarbių 
nemažas skaitlius yra ir lietu­
vių, kurie iš priežasties nedarbo 

• yra susirūpinę savo likimu. Ta- 
. čiau yra viltis, kad šių metų pa­
baigoje darbai pagerės. Ir jau 

.-dabar kai kurios pramonės ša­
kos, pradeda grįžt į savo norma- 
liškas vėžes. Skurų išdirbystė, 
ypatingai Naujoj Anglijoj aiš- 

- kiai sujudo ir primami nauji 
♦ darbininkai. Taip pat ir kitų 

pramonių ratai pradeda suktis 
-Sparčiau. Todėl reikia tikėtis, 
-kad netrukus tos kai kurių eko- 
momistų pranašystės apie ger­
būvio artėjimą išsipildys, ir vi- 

jfii kas tik norės turės darbą ir 
.-.gaus už tai atlyginimą.

Dabar, atėjus vasaros karš- 
. čiams, ir turint šiek tiek dau- 
.giau liuosesnio laiko, turėtąjį 
sunaudot apšvietos reikalams 
beskaitant savos tautos raštus: 
knygas, laikraščius, kad tuomi 
parėmus savo spaudą. “Ameri­
kos Lietuvio” leidėjai kreipiasi 
į. savo skaitytojus su prašymu, 
pasidarbuot praplatinime “Am. 
Lietuvio” tarpe tų, kurie jo dar 
neskaito. Kiekvienas naujas ar 

Esenas “Amerikos Lietuvio” skai­
tytojas, prisiųsdamas $1.50 už 
savo prenumeratą, gaus dovanai 

.aukso vertus patarimus apie 

.-sveikatą. Tie patarimai bus 
tikru kelrodžiu į sveikatą, tam, 

=4tas juos įsigys. Taipgi tą do­
vaną gaus ir tie “Am. Lietuvio” 
skaitytojai, kurie užrašys laik- 
jraštį savo giminėms Lietuvoje ir 
.prisius $2. metinės prenumera­
tos.

“Amerikos Lietuvio” leidėjai 
„ .-kreipiasi į savo skaitytojus pra­

šydami ne aukos, bet paramos— 
'tai yra pasinaujint savo prenu­
meratą ir prikalbint vieną kitą 
naują skaitytoją, už ką bus su­
keiktos 
“Amerikos 
karščiams praėjus yra pasirįžęs 
.suteikt savo skaitytojams dau- 
įgiau puslapių rašto su paįvairin­
tu turiniu, ir tie, kurie dabar 

♦Atsinaujins ar naujai užsirašys, 
pgaus laikraštį už tą pačią.kainą 
per ištisus me.tus. “Amerikos 
.Lietuviui’ padidėjus, padidės ir 
•jo išlaidos už darbą ir medegą, 
gal prisieis ir prenumeratą pa­
kelt iki $2. Taigi gerbiami “Am. 
Lietuvio” skaitytojai sujuskite 
.ir padirbėkite parinkdami jam 
naujų skaitytojų, parašydami 
įvairių žinučių iš darbo lauko 
jūsų kolonijose, iš lietuvių vei­
kimo, kas kur kaip atsitinka, ir 
kitokių raštų. Prisiųstieji raštai 
bus pilnai įvertinti, sutvarkyti, 
ir patalpinti į spaudą. Tiktai 
norėtume, kad teikiamos žinios 
butų paimtos iš pasitikėtinų šal­
tinių, kad paskui nereikėtų su 
bereikalingais ginčais aikvot lai­
ką ir vargint skaitytojus.

“Amerikos Lietuvis” nuolati­
nius savo korespondentus pasi­
žada dovanai aplankyt, ir už 
naujus skaitytojus galės . gaut 
nuošimtį arba šiaip dovanų kny­
gomis.

Per pastaruosius porą metų 
“Am. Lietuvis” išleido-ketvertą 
teatrališkų-knygelių. žengiant

virš minėtos dovanos.
Lietuvis”, vasaros

twkus pasirodys HAm. Lietu- 
vio” špaltose. Tai bus knygą, 
kurioje skaitytojas ras ^yirš 
tūkstančio įvairių moksliškų 
klausimų stf atsakymais; tai 
bus naudinga knyga kiekvienam 
higyt. Kitu du veikalu ką tik 
dabar atspausdinom ir netrukus 
b’j s vaškeIbta laikrašty. Tie du

DRAMOS TĖVAS VAŽIUOJA

JUOZAS VAIČKUS
Iš tikrų šaltinių tenka patirt, 

kad artistas Juozas ’ Vaičkus 
grįžta ^Lietuvon. Pastaruosius 
du metus Vaičkus išgyveno gar­
siame Hollywoode ir ten pusėti­
nai pasižymėjo kaipo artistas ir 
direktorius. Surengė net kele­
tą vaidinimu ir Kalifornijos lie­
tuviams. Savo laiku Los Ange­
les ir. Hollywood spauda plačiai 
rašė apie gerb. artisto ypatybes 
ir sąryšy su tuo nesigailėjo vie­
tos ir apie Lietuvą pabrėžti

Taipgi tenka patyrt,xkad Vaič­
kus veda partrakcijas su žymio­
mis kinematografo firmomis del 
lietuviškų filmų padarymo. P. 
Vaičkus turi minty pirmiausia 
statyt “Keistutį”. Regis bene 
tik tuo reikalu artistas ir vyks­
ta Jietuvon.

Artistas Vaičkus važiuoja su 
didele vasarine ekskursija, laivu 
“FREDERIK VIII,” Scandalina- 
vų Amerikos Linija į Klaipėdą 
su persėdimu Kopenhagene. Lai­
vas išplauks iš New Yorko rug­
piučio 8-tą dieną.

Kaip tenka nugirst, tai artis­
tas rengiasi sudaryt įdomų, pro­
gramą ant laivo ir ekskursan­
tus palinksmint ir kelione paį­
vairinti Lietuvoje bus pasis­
tengta sudaryt ekskursantams 
progos svarbiausias vietas ir 
įstaigas pamatyt, ir gal net pa­
vyks išgaut audenciją pas Lie­
tuvos prezidentą. Butų labai 
gražu visai ekskursijai 
dentą atlankyt.

Šioji, regis šio 
nioji ekskursija 
rai įdomi. Mat 
Lietuvon į patį 
Kaip tik rugpiučio mėn., ten bai­
giasi kurortu sezonai ir visi 
“dačnikai” grįžta namon. Soci- 
jalis gyvenimas tik ką pradeda 
ten išsisiubuot. Opera ir teat­
rai tik apie tą laiką prasideda. 
Ūkininkai kaip tik tuo laiku bai­
gia laukus valyt ir-visur rengia­
ma “pabaigtuves” ir pasilinks­
minimai — pasigerėjimai der­
liumi. Ekskursantai pataikys 
kaip tik geriausį laiką ir .tikrai 
nesigailės tuo laiku Lietuvą at­
lankę.

Prezi-

sezono
turėtų

nuvažiuojama
geriausį,.laiką.

paskuti- 
but tik-
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Kaip Baudžiauninkai su Ponais Kovojo Lietuvoj
KUPIŠKIO ŠVENTORIUJE 

SUŽINOMA PONŲ PASLAP­
TIS

Sužinoję, kad reikės- paleist u- 
kininkai iš baudžiavos, kai ku­
rie ponai nutarė atimt iš jų u- 
kius, ypač geresnes žemes. Kar­
tą Kupiškio šventoriuje, kai bu­
vo einama su procesija apie baž­
nyčią, sustoję ponai kalbėjosi a- 
pie tai, kaip geriau padarius,, 
kad butų galima paleist ūkinin­
kus iš baudžiavos, atimant iš jų 
žemes. Netoli tų ponų užsiglau­
dęs. už medžlapio stovėjo Ber­
nardas Spaičys; jis girdėjo ir 
suprato visą ponippašnekėsi, nes 
mokėjo lenkiškai.

Mat,. Bernardas Spaičys, gi­
męs Juodpėnuose (dabar Šimo­
nių valse.), grafo šuazelio buvo 
paimtas mažas, pramokytas u- 
kio vedėju ir padarytas to pono 
gaspadorium Mirabely. Pono į- 
sakymu turėjo vest ūkininkaitę 
Markevičiūtę ir buvo apgyven­
dintas Slavinčišky. Bernardas 
Spaičys buvo pramokęs rašyt ir 
kalbėt lietuviškai, lenkiškai ir 
rusiškai.

Netrukus po pašnekesio Ku­
piškio šventoriuje, ponai paga­
mino tam tikrus raštus, kur bu*?' 
vo pažymėta, kad ūkininkai ge­
ruoju atsižada savo žemių. .Ūki­
ninkai turėjo ant tų raštų dėt 
kryžiukus, nes jie rašyt nemo­
kėjo. Ūkininkai dėjo kryžiu­
kus: jie visų tų ponų machina­
cijų nesuprato; jie nežinojo, kas 
surašyta tuose popieriuose. B. 
Spaičys po tais raštais nepasi­
rašė: jis apie tai žinojo ponų 
pašnekesio Kupiškio šventoriu- 
je. 1 Kryžiukų nepadėjo ir B. 
Spaičio paragintas Juozas Var­
nas ir Slavinčiškio, Kupiškio v.
ATSKAITYTA 200 RYKŠČIŲ 

RAGUVOJE
Už nepasirašymą B. Spaičys 

buvo suimtas Kupiškio kliučvej-

veikalukai “Kuo mes galim tikėt 
šiandien” ir “Gyvenimo Filoso­
fija” yra parašyti žinomo litera­
to J. Laukio. “Kuo mes galim 
tikėt šiandien” yra ypatingai 
svarbus metafizikos filosofijos 
raštas, kuris tikrai gali užinte- 
resuot kiekvieną lietuvį savo 
filosofijos minčių įvairumu. Tain 
gi, kaip matot, jau ir “Amer. 
Lietuvio” leidėjai gali šiuo bei 
tuo pasigirtu bendrai su savo 
skaitytojais ir padėkoti jiems 
už jų paramą tame svarbiame 
rašto kultūros darbe.
. Mes pasižadam ateity daug 
daugiau nuveikt, jei tik ( gerbia­
mi musų skaitytoj ai tame darbe 
mus parems patys atsinaujinda­
mi savo prenumeratas; užrašy­
dami į Lietuvą ir. gaudami nau­
jų “Amerikos Lietuviui” skaity­
tojų. • '

čio (nuovados padėjėjo) / sura­
kintas geležiniais pančiais ir nu­
varytas pėsčiomis į Raguvą pas 
asesorių. Drauge buvo varo­
mas ir minėtas Juozas Varnas. 
Tenais vienam i kitam buvo pa­
skirta po 200 rykščių. B. Spaičį 
važiuota vijosi jo žmona Mari- 
jona.'^Nuvažiavusi' į Raguvą, 
rado ji savo vyrą plakamą rykš­
tėmis ir paplūdusį kraujuose. 
Ji puolė ant savo vyro, užgulė jį, 
ir tokiu budu jos vyras mažiau 
begavo rykščių, negu kad buvo 
nuskirta. Juozui Varnui buvo 
užduota 200. rykščių,• t.y. tiek, 
kiek buvo paskirta, 'aPasėdėję 
kurį laiką kalėjime, B. Spaičys 
ir J. Varnas vėl grįžo namo.

Praėjus tam tikram laikui, 
ūkininkai, kurie buvo padėję 
kryžiukus ant ponų pagamintų 
raštų, buvo prievarta išmesti 
iš savo gyvenamų sodybų. Taip 
buvo pasielgta su Slavinčiškio, 
Vėželių, šimiškių, Mikiškių, Ba­
jorų ir Skapiškio mesto kai ku­
riais gyventojais. Iš vietovių 
paprastai buvo imami geriau 
gyvenantieji ūkininkai ir jie iš­
metami. Dalis minėtų sodybų 
ūkininkų nebuvo liesti. Kad ūki­
ninkai, iš kurių ponai atėmė jž 
sodybas, greičiau apleist jų gy­
venamą kaimą, kaimynai gavo 
įsakymą išmestiesiems neduot 
nė pastogės, nė vandens, nė. ug­
nies.

SPAIČYS KUNIGAIKŠČIO 
RAŠTINĖJE PETRAPILY
Išmestieji ūkininkai sumanė 

gint savo reikalus. Kreiptasi 
buvo į vietos valdžią, bet nieko 
nelaimėjus, pagaliau nutarta 
siųst žmogų į Petrapilį su pra­
šymu carui. Buvo sudėta pini­
gų, ir B. Spaičys iš Kupiškio 
pėsčias vyko į Petrapilį. Ru­
sijos sostinėje jis sužinojo, kad 
be kokio tai.kunigaikščio parašo 
prašymo carui neįteiksi. Todėl 
Spaičys nuėjo į to kunigaikščio 
raštinę, kurio > sekretorius ,jam 
ir prašymą parašė. ,

Sekretoriui berašant prašymą, 
suskambėjo skambutis. Sekre­
torius paliepė Spaičiui užlyst už 
marškų, kuriomis nuo lubų iki 
žemės buvo uždengta ta,.kamba­
rio dalis, kurioje buvo: lovos.; Po 
to sekretorius, paslėpęs dar ne­
baigtą rašyt prašymą, įleido 
skambinusį asmenį, kuris pasi­
sakė esąs grafo šuazelio agen­
tas, ir klausė, ar nebuvo čia atė­
jęs vienas »Mirabelio dvaro par 
valdinys, šis, agento pasakymu, 
turįs but Petrapily, o be šios 
kanceliarijos negalima esą pa­
duot prašymas carui. Sekreto­
riui pasakius, kad tokio, žmo­
gaus čia nebuvo, gapo . šuaze­
lio agentas . įteikė sekretoriui 
savo adresą ir prašė, atėjus to­
kiam pavaldiniui, - duot jam ži-
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Sušaldytoji Dėdienė J
Vieno Veiksmo ^Farsas ‘ (Siužetas Skolintas) I

' ^SCENA, KETVIRTA 
Garbenis rir Ona

ONA. Na ką?k.Tu.girdėjai? Ir po to dar kalbėt, 
kad aš gaUu4ikėtis. 1

GARBENIS. Bet juk tavo tėvas negi galės su-
- tikti... >

ONA. AkD Kas do tėvas!/ Bene jis turi savo va- 
lią?. Jis aklai pildo visa/tai* ką jam įsako ma­
mytė. *

GARBENIS. Taip! Gaila, kad taip. Bet tokia­
me,‘taip sakant/^varbiamę del tavęs gyv&iiT 
mo klausime... Tokiame ypatingame-momen- 
te,..

ONA. Jis
mytei.

ir dabar nebeišdrįs pasipriešint..ma-

z SCENA-PENKTA
Tie patys ir Dundulis

DUNDULIS; Abi Vaikeliai! še kur jus! Jus dar 
vis-drauge t* Įsivaizdinu; .tkaip p jums u sunku 

«skirtis. *
ONA.-^Tu * man $verčiau?/pasakyk;' tėveliu na rkaip 

tUjgali*' daleist^kad- motinai nutartų apie<visą 
mano valeitpunepasiklaususi tavo sutikimo? ,

DUNDULIS. ./Juk aš jausenai sutikau. r 
GARBĖNIS.Del musų1 vestuvių.
DUNDULIS.-~Na, žinoma! _ r-:
ONA.-Bet r motina* niekaip < nesutinka ir yra 

griežtai nusistačiusi prieš musųvestu ves.
DUNDULIS. Na,-, tai. jau jos dalykas. Jeigu ji

* kOmenori, tai aš ją priversiu.
ONĄ. Tokiame atvėjuje ir-manęs niekas negali 

Verst ištekėti už nekenčiamo man senpalaikio.
.. Jokiu budu už nieko netekėsiu, išskiriant ma­

no Vytautą. '
GARBĖNIS. Gerai pasakei, Onyte. ' Nusira- 

rtrink. Aš tvirtai tikiu į. musų neatmainomą
- gilią, meilę ir esu įsitikrinęs, / kadgalų gale 

Visa kas geriausiai susitaikys. -čPonas Dundu­
li, aš užeinu .pas tamstą atsiimt savo tiloku- 

. mentų. .(Ona ir Vytautas per vidurines duris 
&ina).

* Dundulis (vienas) paskui Ieva
DUNDULIS. (Sekdamas juos akimis) Gdrbėnis 

šaunus .vaikinas. Vyras, kaip reikia. Ir aš, 
kaip dabar atsimenu, buvau jaunas ir karštų 
jausmų, žinoma, kaip visi jaunuoliai. Kodėl 
gi neleist už jo savo-dukters ? -Jis rūpestin­
gas, darbštus ir apsišvietęs, ir jeigu pastaruo­
ju laiku 2-3 kartus -kame-ne-kame apsiriko, 
tai čia ne jo, bet mano žmonos kaltė. Savo 

- atkakliu užsispyrimu prieš jo norus jinai iš­
vedė jį iš kantrybės, įterpusi menudseklumo.' 

'' ' Afiuomet, kais man teko susipažint su . mano 
Ieva, aš dar buvau vėjavaikis vaikinas ir žino­
te -nežinojau, l^okio netekau turto, parduoda­
mas save laisvę. .Bet-nuotakos kraitis mane 
apjakino ir nesuspėjau dar aš atsigrįžt, kaip 
atsidūriau-beesąs po jos> pantapliu. Ir .štai kas 
užnuodijo visą* mano gyvenimą. Amžinos prie­
kabės, priekaištai ir -despotiški , r žiaurumai. 
(Pamatęs >įeinančią Ievą, eina jos .susitiktų); 
Ak, tai tu, mano-Ievute! Aš jau senai tavęs 
laukiu.

IEVA. Iš tikrųjų. Labai-malonu. - Man šiandien 
• kaip ssykis reikalinga su tavim rimtai pakal­
bėt. /

DUNDULIS. (Pats sau) Vėl kokie nors aštrus į- 
sąkymai. <Garsiai)>»Kame reikalas, mano dū­
šele?

IEVA. Gana jau tų meilumų. Juose nėr nieko, 
išskiriant melo ir apgavystės, o Be to, visas 
tavo apsimetimas dygiai prie < nieko neprives.

DUNDULIS. < Nesuprantu*/ko tu iš manęs reika- 
lau j i. Sakyk/ ką gi aš padariau ?

IEVA. Ką tu padarei? Ir tu dar-klausi? Tu

nią,.^ Spaičys/būdamas čia^ pat 
už* marškos, visa tai girdėjo.

SPAIČYS KLŪPODAMAS 
PRAŠĖ CARO RASIGAILĖ- 

:jimo
Išėjus agentui,’ sekretorius pa­

kvietė Spaičį prie stalo ir pasa-

v kokiu yra Garbenis.
DUNDULIS. Atsiprašau, tačiau,; Garb&itodėras 

ir rimtas vyras, gerai žinąs vaistinėsa£*rbą 
ir jeigu 
nojau...

IEVA. Kad
DUNDULIS

neklysta.
IEVA. Ir kam tos vestuvės? • Jis plikas*; -kaip 

tilvikas, o ir dukteriai aš nieko‘neduosiu.
DUNDULIS.^Man* rodos, kad aš iš^ mano-pusės 

> musų valdomo turto...
IEVA. Iš tavo pusės? Kame gi ta^usė? v Aš— 

i tavo- geriausia ^pusė. O be manęs tu-neturėtu­
mei nė pinigų, nė vaistinės.

DUNDULIS. Tečiau , mano dušefe, 4cuom«^aš 
tave vedžiau.,.

IEVA. E; kvailybė. Jaunikiu būdamas tu'rtetu- 
rėjai prie dušios nė kapeikos ir * ‘buvai-Vėja­
vaikis vaikinas, kurį buvau priversta priimt 
su aštriom pirštinėm. Ar-gi negerai aš-tave 
suvaldžiau ?

DUNDULIS. : Hm...! tai dar kaip!
IEVA. Pirmiau tu buvai girtuoklis.
DUNDULIS. Ak, Ievute, del vieno-kitir degtinės 

stiklelio...
IEVA. Tu buvai girtuoklis—aš tai žinau Ir man 

•nepameluosi. O dabar ar tu geri?
DUNDULIS. Nieko, išskiriant mineralų vnn- 

’ dens.
IIEVA. štai matai. Ir taip kur-kas sveikiau. 

Raktus nuo rūsio visuomet prie savęs 4aikau.
DUNDULIS. Labai gaila.
IEVA. Tu buvai taip-pat pypkorius. Surukyda- 

r ’ vai, būdavo, per dieną 10-12 cigarų... G-dabar 
ar rukai ?

DUNDULIS. Niekuomet. * štai -j au daug-metų.
IEVA, štai pats matai:’1 Del to ir pilvas 1 tavo 

yra tvarkoje.
DUNDULIS. Anaiptol, ‘ Ievute, daktaras fPlašta- 

kis pripažino mane esant nesveiku ir-pasiūlė 
• primindamas važiuot į Karlsbadą^ Vokietijoje 

pasigydyti
IEVA. E, tušti niekai: Nuvažiuot į Karisbadą ir 

ten vėjams leist pinigus ir girtuoklių drau­
gystėje rūkyt. Aš numanau, kaip tai /visa 
daroma. Ne. Tu niekur nevažiuosi; o vandens 
gali gert drauge su manim, prasivaiksčiofant 
iš ryto. Mineralų vandens pas mus-kiek nori, 
visokios rųšies.

DUNDULIS. Bet jį kur-kas maloniau ir naudin­
giau vartot stiklely.

IEVA. Tai yra, kaip tai stiklelyj ?
DUNDULIS. Hebe... man ne vandens... o vande­

nėlio... rojaus skystimėlio...
IEVA. Tylėk. Pirmiau tu mėgdavai kortuot. O 

dabar, prisipažink, ar tu kartoji?
DUNDULIS. Kokiais pinigais ir kaip aš galiu 

kortuot? Juk raktas nuo kasos pastaveran-
• dasL

IEVA, žinoma, kad taip.. Del to mes šį bei tą ir 
sutaupėme, kitaip tu butum viską prašvilpęs. 
Visus šiuos doros principus aš perėmiau huo 
tėvų ir noriu juos perduot dukteriai. : Todėl 
niekuomet jos neatiduosiu tokiam vėjavaikiui 
ir ubagui, kokiu tu buvai savo jaunystėje.1 Na, 
prisipažink, sulig sąžinės balso, juk aš tave pa­
taisiau ?

DUNDULIS. Ką ir bekalbėt. Geresniu,/.negu 
dabar kad esu, aš, žinoma, niekuomet nepa-

• liksiu.
IEVA. Tu visuomet buvai senas nusidėjėlis ir 

veidmainys. Bet dabar, klausyk, tu pažįsti 
mane ir mano valią, kuriai malonėk pasiduot. 
Išduok vaikinui jo prašomą liudymą ir iš­
stumk už apikaklės laukan, be jokių ceremo­
nijų. Nes priešingai tu mane pažįsti—visą 
pati sutvarkysiu. (Išeina).

aš sutikau,* tai vienmetei >to,‘4wMk4i-

iš tų šiaudų nebus -grodų?
(Pats sau). Na, siandiem4alyfceji

išmesti < iš namų, neturim kur 
prisiglaust, nes kaimynams įsa­
kyta, kad mums butų neduoda­
ma nė ugnies, nė vandens, kad 
mes greičiau apleistume savo 
gyvenamas vietas.”

Tada adjutantas vėl priėjo 
prie caro,..pakalbę j o su .caru ir

kė^Jiad * jf^'«esąs>--ieškoma&i^uar^AgTižę^^pftklausė: Spaičį: Ar jis
zelio agento* ir kad jis už prane­
šimą apie Spaičį * galėjęs f gaut_____
dovanų..; Dabar ^sekretorius* pa- Hma ^paimt
baigė rašyt prašymą, kurio at­
likimą buvo sutrukdęs agento 
įėjimas, ir įteikė Spaičiui. Sek-, 
rotorius dar pamokė, kas daryt 
su tuo prašymu. ’ Jis liepė pa­
imt greitą vežiką ir važiuot į 
Carskoje Selo. Mat caras dabar 
turįs < ten važiuot. Spaičys tu­
rįs važiuot paskui carą, o arti­
nantis prie caro rūmų, pralenkt 
caro vežimą. ? Išlipęs iš vežimo, 
Spaičys turįs atsiklaupt netoli 
rūmų ir prašymą -užsidėt ant 
galvos.

Spaičys 'padarė taip* kaip- pa­
tarė tas sekretorius. Iš caro ve­
žimo išlipo pats.earasir jo. ad­
jutantas. Adjutantas ėmė skai­
tyt iš -SpaičioLpaimtą prašymą, 
o caras stovėjo kokie 5 žingsniai 
toliau. 1 Po “ to adjutantas pra­
nešė carui prašymą ir šį bei tą 
kalbėjo su caru. Grįžęs prie 
B. Spaičio, adjutantas< pasakėt1 
“Kaip tu drįsti prašymą duot 
carui. Pažiūrėk į šį seną žila­
barzdį rusą, z Jis 112* metų buvb 
Sibirijoj, ir pats ten busi.”. 
Spaičys verkdamas ėmė kalbėt 
šitaipr^Tegūl aš ir pražūsiu, te­
gul supusiu Sibirijoj, bet noriu

negalėtų Petrapily pagyvent
kokias 7 ^dienas. Tada butų ga- 

; caro ^rezoliuciją j 
rankas. Spaičys, bijodamas
Š 41 a z e L L o- agento, kuris,
paminėto i sekretoriaus -pasaky­
mu^ galįs jį nužudyt, nenorėjo 
ilgiau gyvent Petrapily ir pasa­
kė adjutantui, kad 7 dienų Pet­
rapily jis negalįs gyvent. Ad­
jutantas pasakė, kad žinią apie 
"caro rezoliuciją gausi per vals- v • cių.

. CARO REZOŲIUCIJA
Spaičys iš Carskoje Selo nu­

važiavo pas kalbamą sekretorių 
ir, klausė jo patarimo. Sekreto­
rius patarė Spaičiui -važiuot na­
mo, bet1 tik ne tuo pačiu keliu, 
kuriuo atvyko,..nes kely jis gali 
būti sugautas. B. Spaičys įsėdo 
Petrapilio uoste į laivą ir atva­
žiavo J Rygą, o iš čia pėsčias) 
parėjo namo. -Caro rezoliucijos 
žmonės labai laukė. Tik po metų 
atėjo įsakymas, kad popa grą­
žintų* atgal išvarytiems ūkinin­
kams žemes. Kaip atrodė, kad 
tos caro rezoliucijos žmonės ne-1 
matė. Tik vienasa Kupiškio ku­
nigas pasakęs, kad^Spaičio vai­
kams bus gera gyvent, nes iš 
caro atėję geri popieriai.

Pačiam Spaičiui savo pastan-

neteko naudotis. Jis mirė’£865 
metais, turėdamas* vos* 40 metų. 
Plakimas rykštėmis,* kalėjimas 
ir pavojinga kelionė į Petrapilį, 
be abejo, pagreitino jo mirtį. 
Tačiau jo žygiai ir vargai nenu­
ėjo ant niekų. Išvarytiems-ūki­
ninkams žemės duota, nors1 ne­
be tose vietose, kur jų ankščiau 
gyventa.. Slavinčiškio ūkininkai 
buvo nukelti į Juodpėnus, o kitų 
kaimų'kitur sukilioti/’ Del šito­
kio sukiliojimo, praslinkus 10- 
čiai metų, daugelio ūkininkų 
trobos buvo išparduotos* nes po­
nams pavyko įrodyt, kad ne ūki­
ninkų, bet dvaro statyti triobe- 
siai. , .

Tačiau įvairus žygiai ponams 
daugiau kainavo negu’tietirio- 
besiai. Sąryšy su tuo grafas 
Šuazelis viename susirinkime y- 
ra pasakęs: auksinį bulyoną B. 
Spaičio dydžio butų galėjęs-n u- 
liet iš tų pinigų, kuriuos jis iš­
leidęs bekovodamas su B. Spar­
čiu. šis grafo posakis -yra ži­
nomas Kupiškio ir kitų ' valsčių 
senesniems gyventojams.—L.U.

Infermarijos ir LafrrakortČr? ' 
gaunamos pas savo agentu, • srMa:

Swedish America® Utine. / ’
10 State Street.-*-^Boston,-Miss
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Vietos žinios
PERMATOMA AUKŠTESNĖS 

TAKSOS
« šio miesto majoras O’Hara 
Įnano, kad Worcesterio gyvento­
jai turės mokėt nuo $31 iki $32 
už .tūkstantį taksų. Jisai per­
maląs, kad dabartinė rata 
$28.40 bus padidinta nuo $3.00 
iki 4.40, be,t jis tiki, kad bus su­
mažinta į vieną metą iš priežas­
ties sumažinimo miesto išlaidų. 
Kitais metais, visi statymo dar­
bai kaip Junior aukštesnė mo­
kykla, Belmont ligoninės namas 
įr kiti projektai, bus užbaigti. 
Šie darbai kainuoja milijoną do­
lerių. Tas ir pasidauginimas 
reikalingų lėšų bedarbiams pa­
gelbėt, nepaprastos išlaidos 
nposto labdarybės darbams pa­
kels taksas šįmet trimis dole­
riais. Valstijos taksos nuo šio 
miesto pakilo $25,000 daugiau. 
Pereitais metais Worcesteris 
užmokėjo $336,733.38 valstijos 
taksų. Majoras užtikrina, kad 
kitais metais bus mažiau taksų, 
nes to laiko jau visi statymo 
projektai bus užbaigti.

Šitas taksų pakėlimas sunkiuo­
se metuose gali pakenkt jo kan­
didatūrai, nes šio miesto gyven­
tojai seniai laukia taksų sumaži­
nimo, bet gauna tik padidinimą.

PALAIDOTA DU LIETUVIAI
Juozo Kupsto laidotuvės įvyko 

liepos 19-tą, sekmadienį 2:30 
valandų po pietų, iš namų 46 
Coral gatvės. Juozas Kupstas 
buvo įpuolęs į desperaciją, nes 
ilgą laiką neturėjo darbo. Pali­
ko savo, žmoną Julę; du sunu 
Juozą ir Vincą; dvi dukteris — 
Julę ir Eleną; Motiejų Dilių, 
brplį iš Cleveland, Ohio; ir dvi 
sęsąri Marę Vitkauskienę ir 
Margarietą Kilevičienę Lietuvo­
je. Palaidotas Notre Dame ka­
pinėse.

Jonas Stašaitis, 70 metų, nuo 
33, Sigel gatvės mirė anksti 
penktadienio rytą, Worcesterio 
Valstijos ligoninėje._ _______
įvyko pirmadienio ryte, su mi- 
šiomis 9-tą valandą ryte., šv. 
Kazimiero bažnyčioje. Jisai pa- 

• lieka savo žmoną Agniešką Gal- 
čiutę Stasaitienę; keturius sū­
nūs Joną, Juozą, Vincą ir Petrą 
ir dukterį Marijoną. Palaido­
ta^ Notre Dame kapinėse. Kar­
stą nešė atstovai nuo šv. Vardo 
Jėzaus Daugijos: Vincentas Ma- 
žukna, antanas Račkauskas, 
Jurgis Ridikevičius, M. Lukšys, 
Bernardas Tamošiūnas, ir Vin­
cas Piliponis.

KOKIOS TAUTOS ATEIVIŲ 
DAUGIAUSIA WORCESTERY

Sulig paskutinio cenzo suskai- 
tymo, šiame mieste yra 51,047 
ateivių, gimusių svetimose šaly­
se, gi 1920 metais jų buvo 
53,418. Iš 51,047 ateivių: An­
glijoj gimusių suskaityta 2,914, 
gi 10 metų atgal 3,343; Škotijoj 
gimusių 1,224, gi 10 metų atgal 
936; Valijoj 37, pirmiau 36; 
Šiaurinėje Airijoj 428—Airijos 
Nepriklausamoje Valstybėje, 
7,305; pirmiau abejose valstybė­
se buvo 9,048; Norvegijoj 319, 
pirmiau 334; Švedijoj 7,579, 
pirmiau 7,751; Danijoj 230, pir­
miau 227; Nederlandijose 69, 
pirmiau 69; Belgijoj 20, pirmiau 
27; Šveicarijoj 22, pirmiau 17; 
Francijoj 150, pirmiau 119; Vo­
kietijoje 497, pirmiau 467; Len­
kijoj 3,604, pirmiau 3,632; Če­
koslovakijoj 41, pirmiau 15; 
Austrijoj 99—189 ; Rusijoj 
2,453—4,778; Lietuvoj 4,549 — 
pirmiau buvo 4,220; Latvijoj 
27; Suomijoj 1,698—2,175; Ru­
munijoj 81—53; Grekijoj 569— 
720; Italijoj 4489—4296; Portu­
galijoj 65—27; Armėnijoj 1,029 
—1,225; Palestinoje ir Syrijoj 
675—689; Turkijoj 709—220; 
Kanadoje (francuzų) 4,947 — 
4,292; Kanadoje, kifų tautų 
4,199-?—3,833; Newfoundlande
101—53, Azores 13—7; visose 
kitose šalyse 815—620. Taigi 
iš šių skaitlinių aiškų, kad Wor­
cestery daugiausia airių; pas­
kui iš eilės, švedų, f rančų zų, 
lietuvių, italų, lenkų, anglų, ru­
sų, škotų ir suomių. r

ELIZA
IMS Jo- 
jfernon

SVEČIAI Iš
Pas vietinius 

ra ir Emiliją Zakarus, 
St. Place, atvyko t___ w
iš Elizabeth, N- J-’ Domicėlė 
Stumbrienė su x savo dukteria 
Ona Stumbriu te, Gracija Bra- 

<zaitienė, Ieva Matuzaite ir jos 
brolis Antanas Matuza. šie sve­
čiai praleidę atostogas Granby,

Ožsuko čia į Worcester! pas 
Kakarus, pirmadieny ir pabuvo 
čia kelias dienas. Zakarai paro­
dė jiems visas šio miesto žymes­
nes vietas ir lietuvių įstaigas.

Jiems labai patiko Worcesteris 
ir vietinė lietuvių kolonija. 
Grįždami atgal sustojo Thomp­
son, Conn, aplankyt naują Ma­
rijonų kolegiją, šie svečiai at­
silankė taipgi į “Amerikos Lie­
tuvio” redakciją.

BIRUTĖS DRAUGIJOS 
PARENGIMAS

Birutės draugija, savo perei­
tame susirinkime liepos 18-tą 
dieną, galutinai nutarė surengt 
gegužinę Maironio Parke, rug­
pjūčio 16-tą dieną, sekmadieny. 
Gegužinės surengimui komisija 
susideda iš penkių asmenų: Jo­
nas Reinikis, A. Lingaitis, Jonas 
Vieraitis, O. ščiurienė ir M. Sta- 
lilionienė. šioji komisija su­
rengs kas tik reikalinga prie 
gegužinės surengimo. Nutarė, 
kad butų muzikalė programa. 
Praeitame susirinkime labai ma­
žai narių atsilankė, tad draugija 
praneša iš anksto, kad į ateinan­
tį susirinkimą atejtumet kuo 
daugiausia; ypač pageidaunam 
moterėlių, nes bus renkami dar­
bininkai ateinančiai gegužinei. 
Susirinkimas įvyks kaip visuo­
met, šeštadieny, rugpiučio 
15-tą. Tai tiek šiuo tarpu. Pro­
gramas bus paskelbtas vėliau.

ŠV. 
va-

VYSKUPAS BUČYS IŠKIL­
MINGAI PRIIMTAS 

WORCESTERY 
Sekmadieny, liepos 19-tą, 

Kazimiero bažnyčioje, 7-tą
landą ryte, vyskupas Petras Bu­
čys, M.I.C., Olimpijos vyskupas 
ir Marijonų kongregacijos gene­
rolas atlaikė rytinių apeigų mi­
šias. Prieš sumą, 11-tą valandą, 
buvo su procesija palydėtas į 
bažnyčią su iškilmėmis .daly­
vaujant kun. J. Jakaičiui,M.I.C., 
kun. A. Petraičiui, kun. J. Ea- 
kanui, altoriaus tarnams ir 

Laidotuvės' ūraugijų atstovams su ženklais.
Laike, sumos vyskupas Bučys 
pasakė pamokslą skaitlingai lie­
tuvių miniai. Po pietų, Mairo­
nio parke, Kat. Federacija su­
rengė milžinišką pikniką, į kurį 
suėjo virs tūkstantis lietuvių, 
iškilmingai pasitikt garbingą 
svetį. Jo ’Eksc. vyskupas Bu­
čys su palydovais kunigais atsi­
lankė į pikniką ir kalbėjosi su 
visais žmonėmis. Apie šeštą 
valandą prasidėjo programa: 
Šv. Kazimiero choras, vadovau­
jant Juozui K. žemaičiui padai­
navo keletą gražių dainelių. Kal­
bėjo vysk. Petras Bučys, kun. 
Jonas Jakaitis, kun. P.
Petraitis, kun. K. Vasys ir kun. 
Vincentas Puidokas, naujas 
Aušros Vartų vikaras.

Pirmadienio vakare vysk. P. 
Bučys atsilankė į Aušros Vartų 
parapiją, kur įvyko iškilmingi 
mišparai ir palaiminimas 7:30 
vakare Vyskupas buvo palydė­
tas bažnyčion su išk>įminga pro­
cesija. Jis pasakė pamokslą a- 
pie “Darbo Dorybes.” Bažny­
čioj iškilmėse ėmė daiyvumą 
kun. Pijus Kuraitis iš Athol, 
kun. Longinas Kavaliauskas iš 
Providence, R. L, ir kun. Jonas 
Bakanas, iš Worcester, kun. J. 
Jakaitis, kun. Augustinas Pet­
raitis, kun. Vincentas Puidokas 
ir kun. Konstantinas Vasys, An­
tradieny, vyskupas Bučys išvy­
ko į Athol, Mass.

1 - * ,, . • 
Švelnumas Astuonių—Ekonomija Keturiy

Nauji Plymouth Karai
“PLAUKIANTI PAIEGA” ir LAISVAI VAŽIUOJANTI
IŠŠAUKIMAS ŽEMIAUSIŲ KAINŲ KARŲ PASAULYJ
Naujas Plymouth, Chrysler Motorų inžinierystės. gabumų padirb­

tas, iššaukia žemiausių kainų karų pasaulį įLenktynes.
“Plaukianti Paiega”—Plymouth naujas išskirtinas išradimas, kuris 

panaikina keturių cilinderių kratymą—kviečia į lenktynes visus 
senus keturių ir žemos kainos šešių cilinderių karus — su savp 
švelnia paiegos sriove.

Taip švelni yra Plaukianti Paliega, kad net ekspertai negali pasa­
kyt kiek cilinderių yra Plymouth kare; dauguma iš jų spėjo, 
kad aštuoni.

Plaukianti Paiega tikrai duoda aštuonių cilinderių švelnumą ir 
keturių ekonomiją. Plymouth automobiliai turi 56 veržtuvų — 
sulig arklių paiegos inžiną, kurs sustabdo važiuojant nuo 65 
iki 70 mylių į valandą ir gali pradėt važiuot net 40 mylių į va­
landą po 9.7 sekundų.

KAINOS F. O. B. DIRBTUVĖS
Roadster $535. Sport Roadster $595. CouįJe $565. Coupe Rumble 

Seat $610. Convertable Coupe $645. 4—Door Sedan $635.
2—Door Sedan $575.
Dabar—Specialis parodymas—Naujų Plymouth automębilių pas 

Lietuvninką ir Kulį. čia gausite visas informacijas ir galėsit pa­
matyt naujus karus. ' ."

---------1--------------------
PARDAVIMO RUIMAI ATDARI IKI 10-tai VALANDAI VAKARE

LIETUVNINKAS ir KULIS » 
(Sales and Service Station)

5 GRABOWSKI SQUARE WORCESTER, MAsį

‘AM. LIETUVIO'
Knygyne

Galit Nusipirkt

Lietuviškų Knygų
Lietuviškų Gaidų
Lietuviškų Rekordų
Laiškams Rašyt Popierą
Fontaninių Plunksnų
Royal Rašomąją. Mašinėlę

VICTOR ir COLUMBIA 
Kombinacijas

PRIDAVĖ NAUJŲ AMERIKOS 
LIETUVIO SKAITYTOJŲ
Lietuvių Ukėsų Kliubas, per 

savo gaspadorių Simą Žukaus­
ką pridavė 10 naujų skaitytojų 
ant syk. Tai labai gera pradžia. 
Simonas Žukauskas pastebėjo, 
kad netrukus 50 ftaujų Marių 
kvota bus pripildyta, p perviršis 
busiąs skaitlingesnis negu ko­
kios kitos draugijos. •'

900 VYRŲ TAISO MIESTO 
GATVES ’

Gatvių komisijonierlūs 'Everėtf 
Jenkins pranešė, kad 900 Vyrų 
turi darbus taisyt miesto gat­
ves. Kas savaitę vis daugiau ir 
daugiau išgrindi/.u gatvių pro­
jektų baigiami, nes pavasary 
prasidėjo $1,550,000 viešų dar­
bų programa pagelbėt bedar­
biams. šaligatvių taisymo dar­
bas užsibaigs į tris savaites, o 
paskui šie vyrai bus pasiųsti 
dirbt prie statymo naujų gatvių. 
Prieš žiemą turi but praveda­
mos šešios naujos viešos gatvės.

AUŠROS VARTŲ METINIS 
PIKNIKAS

Didžiausias piknikas, Aušros 
Vartų parapijos naudai n vyks 
sekmadieny, liepos 26-tą dieną, 
savame darže pr? p?J bažny­
čios. Aušros Vartų parapija sa­
vo metinį pikniką visuomet su­
rengia nepaprastai iškilmingai, 
bet šiais metais daromos dar di­
desnės pastangos. Aušros? Var­
tų Draugija ir Moterų Sąjungos 
kuopa jau nuo seniai rengiasi 
svečius gerai pavaišint. • Aušros 
Vartų choras, vadovaujant*ener­
gingam vargonininkui Petrui 
Vyčiui, išmoko gražias naujas 
lietuviškas dainas, kurias pa­
dainuos per pikniką. Juozas 
Bliudžius ,su savo orkestrą, pa­
grajis iš Lietuvos atvežtą muzi­
ką, tą pačią ką dabar orkestros 
grajina Lietuvoj. Liudvikas 
Končis, iš No. Abington, Mass, 
su savo bitėmis buvo užkviestas 
ir prižadėjo atsilankyt į šį pik­
niką. Nors jaunas, jis yra pa­
sižymėjęs kaipo bitininkas visoj 
Naujoj Anglijoj ir medus iš Jo 
avilių (kuri galima gaut Amer. 
Lietuvio knygyne) yra tyrinu­
sias ir gardžiausias.'

Jaunimas rengia visokias lenk­
tynes, sportus ir šposus. Atsi­
lankiusieji į šį pikniką smagiai 
praleis laiką, ir tokiu būdū pa­
rems savo parapiją.

LIETUVIAI!
SKAITYKITE ir PLATINKITE 

“AMERIKOS LIETUVI”

Amerikos Lietuvio
Piknikas

“Amerikos Lietuvio” Piknike 
Grajis Garsus Muzikantai

Niekas taip žmones nelinksmi­
na kaip gera muzika, taigi. Am. 
Lietuvis ruošdamasis prie pikni­
ko užkvietė Juozą Bliūdžiu su 
savo orkestrą tą svarbią muzi- 
kališką. programo dalį atlikt. 
Juozas Bliudžius parsivežė tikrų 
lietuviškų gaidų iš Lietuvos ir 
pagrajis jas visas laike pikniko 
sekmadieny ir pirmadieny. 
Apart jo, bus ir daugiau muzi­
kos, nes vieni negalės per visą 
laiką grajit. Neužilgo bus pas­
kelbta brangios ir naudingos do­
vanos, kurios bus paskirtos iš- 
laimėjimui “Amerikos Lietuvio” 
skaitytojams.
'“Amerikos Lietuvis” rengia 

milžinišką trijų dienų pikniką 
rugsėjo (September) 5, 6, ir 7- 
tą dieną — Darbininkų šventę. 
Piknikas įvyks Maironio parke, 
prie Quinsigamond ežero. Kaip 
visi žino, Maironio parkas yra 
viena iš gražiausių Worcesterio 
lietuvių įstagų Naujoje Anglijo­
je. čia gali tūkstančiai žmonių 
sueit ir linksmintis kaip kam 
patinka, nes yra šokiams. sve­
tainė, sportui pieva, plaukikams 
ežeras, žodžiu, viskas ką galėtų 
kas tik užsimanyt.. Kurie atva­
žiuoja iš toliau automobiliais, 
gali pasidėt savo mašiną pato­
gioj vietoj. Jei netikėtai užeitų 
lietus ar sniegas, yra graži sve­
tainė, kur sutelpa šimtai žmo­
nių. Jei kam butų šilta, galima 
plaukt ežere kiek tik nori. Pro­
grama bus viena iš įdomiausių 
ir gyviausių, susidedanti iš 
sportų, įvairių lenktynių visokio 
amžio, dainų, žaislų, šokių, ir 
muzikos. Atsižymėjusiems bus 
suteikta puikios dovanos, šis 
piknikas bus surengtas tūkstan­
tinei miniai, nes “Amerikos Lię_- 
tuvio” skaitlingas skaičius skai­
tytojų atsilankys atsivesdami 
su savim kitą tiek svečių. Tė- 
mykit tolimesnius aprašymus 
“Amerikos Lietuvy.”

LIETUVIAMS ŽINOTINA
kad Juozas Klimas atidarė nau­
ją Geso Stotį po numeriu 489 
Millbury gatvės, ir parduoda So- 
cony Gasoline. Taipgi taiso ka­
rus gerai ir pigiai. Jei atsitiktų 
kely nelaimė, tai kreipkitės pas 
mus, mes parvešim jūsų karą ir 
sutaisysim. Telefonas 3-9592.

J. Klimas

Paaiškinu, kodėl plaukai slenka: 
randasi pleiskanų ir galvos oda mes­
ti; kaip sulaikyt plaukų slinkimą; iš­
naikint pleiskanas, galvos odos nie­
žėjimą ir kaip užaugint j greitą lai­
ką naujus, storus, tankius ir gražius 
plaukus. Norint informacijų, prisiųsk 
markę persiuntimo lėšoms.

Room 600
201 N, Wells St. Chicago, Illinois 

(28—33)

Pirkit Namus—Farmas!
NUOSAVYBĖS AGENTAI

Kreipkitės pas mus dabar del pui­
kiausių išlygų perkant ukes, na­
mus, gasolino stočių, krautuvių ir 
žemės sklypų. Taipgi mainom.

REAL ESTATE AGENTAI
Jonas Bačinskas ir Jerry Jocus 

Tel. 5-1127 arba 3-7748 ‘
362 Millbury G-vės, Worcester, Mass. 

(26—29) ‘

IŠNUOMAVIMAI
Vienas arba du dideli kambariai, 6- 
šjų kambarių tenemente, gražioj 
apielinkėj—tinkamas vedusiai porai— 
su visomis namų <privelegijomis. 
Kreipkitės: Amerikos Lietuvis, 14 
Vemon gatvės, Worcester, Mass.
Išsinuomuoja 6-šių kambarių tene­
mentas, su visais moderniškais įtai­
symais lietuvių apgyventoje vietoje, 
ant trečio aukšto. Randa prieinama. 
Kreipkitės po No. 17 Plantation St. 
(1-mas aukštas) ’ (30—32)
Išsinuomuoja 5-kių kambarių moder­
niškas tenementas su centraliniu 
šildymu — naujai ištaisytas ir priei­
nama kaina del gerų žmonių; ant 
pirmo, 4 Vernon Terrace. Visomis 
informacijomis kreipkitės pas J. 
Endzelį, 13 Winthrop gatvės, 5-3613

Išsinuomuoja 4 ir 5-kių rūmų te­
nementas su naujausiais įtaisymais 
ir naujame name: Šiluma, karštas 
vanduo, žiemą ir vasarą, puikioje 
ir saulėtoje vietoje, arti lietuvių cen­
tro. Kas norėtų tokių kambarių ir 
už pigią kainą, tekreipiąs! į Ame- 
Lietuvio ofisą, 14 Vernon -gatvės 
bile kada.

Išnuomavimui 5-kių kambarių, bu­
tas, modemiškas, kieto medžio grin­
dys, visi patogumai ir labai švarus. 
Randa prieinama. Kreipkitės^ 22 
Arlington gatvės, Worcester, Mass.

(27—29)

Liepos 25-tą dieną, 1931 m.

WORCESTER, MASS.
AMERIKOS LIETUVIO KNYGYNAS 

14 VERNON STREET 

atermaifs

Naudingiausia Dovana
Baigiant Mokslus

Waterman Fontaninių Plunksnų puikumas ir nepa 
liaujamas naudingumas padaro jas ideališkomis dova­
nomis baigiantiems mokslus. Mes rekomenduojam, y- 
patingai kolegiją, aukštesnę ar šiaip mokyklą baigian­
tiems, Waterman vėliausi triumfą—Patrician — plunk­
sną, tokią puikią ir gražią, kokią tegali žmogaus ranka 
padaryt, šioji plunksna ne tik yra pasaulio gražiausia 
plunksna, bet ir pralenkia visas kitas rašyme. Vaiki­
nams yra Patrician plunksnos penkiose spalvose, gi 
merginoms yra Lady Patricia trijose spalvose. Meldžia­
me atsilankyt ir pamatyt šias plunksnas; pamatymas 
jums nieko nelėšuos. Gvarantuotos-amžinai.

I NAUJA LIETUVIŠKA DIRBTUVE | 
| VERMONT CLEANERS AND DYERS |
f Tel. Dial 3-1336 ' Į
| 176 MILLBURY STREET — WORCESTER, MASS. 1

E Mes išvalom ir iiprotinam vyriškus ir moteriškus drabužius; valoma = 
g vyriškas ir moteriškas skrybėles ir ištaisom jų formas. Taipgi esam « 
== ekspertai ant šilkinių ir Aksominių Suknių. Darome visokius kvaldus S 
E ir senus atnaujinam.

Taip pat dažome drabužius visokiomis spalvomis. Atvažiuojam i — 
S namus paimt drabužius ir paskui atvažam išvalytus kain naujus. « 
E Darbą gvarantuojam. PRANAS ČĮUPAS, Vedėjas g

Dr. J. A. Tessmer
DENTISTAS

306 Main G-vės, Kambarys 206 
(over Steinert Music Store 
& Iver Johnson’s Sporting 

Goods Store)
Tel. Dial 3-7365 Worcestery

I

The
Workmen’s Circle

Co-Operative Bakery 
Water ir Harriseh Gatvių Kampas

IŠKEPA
Geriausią Kvietinę Ir Ruginę 

’ Duoną Ir Pyragaičiui 
Musų Kepykla Tai Hygienišldausia 

Vieta Worcester!© Mieste 
Užsimoka

Aplankyt Šią Kepyklą

TIKRAS LIETUVIŠKŲ BIČIŲ
* 4 *

Šitą pavasari dar tiktai išimtas iš 
bičių. Aš galiu gvarantuot kiek­
vieną šio medaus lašeli, kad aš 
pats išėmiau iš avilių. Mano bi­
čių medus kas metai gauna pir­
mutinį laimėjimą. Mokestis su 
pristatymu:

Už 
Už

stiklinę medaus kvortą $100 
galioną ...................... $3-75

ir Koriukas Dovanai
ypatiškai kreiptis arba už-Galit 

sakymus del persiuntimo paduot 
sekančiu adresu

AMERIKOS LIETUVIO 
KNYGYNAS

14 Vernon St. WWorcester, Mass.

PARSIDUODA
Parsiduoda 2-jų gyvenimų namas 

6 ir 7 kambarių, randos neša $70,00 
į mėnesj. Su visu laku žemės—gru­
žėmis, obelimis ir slyvomis apsodin­
ta. Name visas moderniškas įren­
gimas; Ant 2-tro štymu apšildomą. 
Buvo piratas už $11,000. Dabar par­
siduoda už truputį daugiau negu 
$7,000. Įmokėt mažiau $1000. Vieta 
Randas prie Suf field gatvės tarpe 
žaliuojančių medžių. Kas tą vietą 
nupirks, tam randos nereiks mokėt.

Amerikos Lietuvis, 14 Vernon St.

Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

390 Main St. Room 931-982 K 
Worcester, Mass.

Tel. 5-3865 Res. 2-8784 II
■ ............ ..  ' --------- -1.-— ''A

| New York Model |
| Kepykla |
| 109 Water St., Worcestery |
I (Po nauja LUJAUS WIDOVO I 
= priežiūra, pirmiau buvusio prie g 
E Koperatyviškos Duonkepyklos) s

| Paragaukite, I
= o persitikrinsit, kad mes kepam 2 
g Skaniausiai

|, Ruginę Duoną, j 
| Piragą ir Visokius I
| PIRAGAIČIUS 1
FrillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlS

Kreipkitės pas

PETER BROS.
Tel. 3 - 7 2 4 7

Geriausios Anglys, Koksai 
Apvalainios Anglys 

. Malkos ir Lentos
Medinės Anglys Komercijos Ar 

Namų Reikalams
161 WASHINGTON STREET

KONTRAKTORIUS
Peter Katauskas

112 Harrison St. Worcestery
Tel. 5-8127

Budavojam naujua namui ir taisora 
•enui, taJpri pastatom garadlius. Ce­
mento darbas, tai muaų iptclailiku- 
mas, Viską atliekam sąžiniškai ui 
prieinamą kainą.

Reikale pianus patys padarom Ir 
suteikiam gerus, praktiškus patari­
mus.

Motiejus A.Čivinskai
ČErIaUSIS LIETUVIS

GRABORIUS

Patemsuju Lilditavlna ir 
automobiliui įvairioms rafkaJ » 
prieinamiausią k^iną.

Tel. i - j m
340 Harding St. Worcestexyje




